2021年 10 月４日

各    位

会社名    株式会社田中化学研究所

代表者名  代表取締役 社長執行役員 横川 和史

（コード番号   4080）

問合せ先       副社長執行役員 大畑 尚志

（TEL．0776 － 85 － 1801 ）

特別利益及び特別損失の発生に関するお知らせ

 当社は、2022 年３月期第３四半期において、下記の通り特別利益及び特別損失が発生することとなりましたのでお知

らせいたします。

記

１．特別利益及び特別損失の内容

 （1）補助金収入（特別利益）      200百万円

（2）固定資産圧縮損（特別損失）   159百万円

  当社は、品質保証体制強化設備・排水処理等インフラ設備及び原料溶解設備の取得に対して、福井市から企業立地助

成金交付の確定通知書を受領いたしました。

  これに伴い、2022 年３月期第３四半期において補助金収入 200 百万円を特別利益に計上するとともに、取得価額か

ら補助金の額を控除するため、159百万円の固定資産圧縮損を特別損失として計上いたします。

２．業績への影響等について

これによる 2022 年３月期業績予想への影響はありません。

以 上